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DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

CONSULTADOS PELO CRM-MA 

INTERESSADO: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO  

CPF 039.167.186-30 

 

 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CPF: 039.167.186-30
Nome: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2025

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/01/2025 11:49 de
CPF: 961.XXX.XXX-53      Nome: MAURICIO RAMOS PEREIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CPF: 039.167.186-30
Nome: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

JUNTA COMERCIAL DE MINAS GERAIS 445 08/12/2024

Emitido em: 21/01/2025 11:53 de
CPF: 961.XXX.XXX-53      Nome: MAURICIO RAMOS PEREIRA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CPF: 039.167.186-30
Nome: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 14/07/2022 Valor da Multa: R$ 584,50
Número do Processo: 7003282-93.2021 Número do Contrato: CF030/2020
Descrição/Justificativa: Irregularidades praticadas no cumprimento das obrigações assumidas no

Contrato CF030/2020 e na condução do Leilão LE002/2020.

Ocorrência 1:

Emitido em: 21/01/2025 11:53 de
CPF: 961.XXX.XXX-53      Nome: MAURICIO RAMOS PEREIRA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CPF: 039.167.186-30
Nome: FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/01/2025 11:54 de
CPF: 961.XXX.XXX-53      Nome: MAURICIO RAMOS PEREIRA

11



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 01/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 01/2025 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 21/01/2025 11:54:50

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 039.167.186-30

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

21/01/2025, 11:56 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=03916718630&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 01/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 01/2025 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 21/01/2025 11:57:49

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 039.167.186-30

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

21/01/2025, 11:58 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=2&cpfCnpj=03916718630&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


VERIFICAÇÃO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDÕES
«Pesquisa Avançada 

Código de Validação: 2412-2716-4022-0889-5919

Pesquisar

Privacidade  - Termos

Código verificador: 2412-2716-4022-0889-5919

Dados do Documento

Nome: CERTIDAO_NORMAL_27574692.pdf
Situação: Disponível

Descrição: CERTIDÃO CÍVEL NEGATIVA
Tipo de Documento: Certidão

Observação: Certidão válida para consulta até 27 de Março
de 2025.

Visualizar Arquivo/Certidão

TJMG 2018. Todos os direitos reservados. v9.24.52_20241211155431

Sair

21/01/2025, 12:12 Sistema RUPE - Público

https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe 1/1

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/logout?origem=http://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe
http://www.tjmg.jus.br/


PROCESSO SEI Nº 24.10.000000871-8 

Endereço: Rua Carutapera, QD 37B, n° 02 – Bairro Jardim Renascença, São Luís/MA, CEP: 65075-690 
Telefones: (98) 3227-7156, 3227-7206, 3227-7065 e 3227-0856 
Setor de Compras, Licitações e Contratos: (98) 99158-7050  
E-mail: compraselicitacoes@crmma.org.br 
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DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

CONSULTADOS PELO CRM-MA 

INTERESSADO: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA – CPF 

014.721.886.16 

 

 

mailto:compraselicitacoes@crmma.org.br


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CPF: 014.721.886-16
Nome: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2025

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/01/2025 11:13 de
CPF: 046.XXX.XXX-78      Nome: CAMILA VALERIA MARTINS ARAUJO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Número do CPF: 014.721.886-16
Nome: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
Situação Cadastral: REGULAR
Código de Controle: 25C2.376A.D9FE.1C6F

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

21/01/2025, 11:15 Comprovante de Inscrição ou de Situação Cadastral no CPF

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ca/ResultadoAut.asp?cp=01472188616&cc=25C2376AD9FE1C6F&de=29112024&he=1653… 1/1

https://gov.br/


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 01/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 01/2025 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de
Leniência) , 01/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 21/01/2025 11:18:12

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: Acordo de Leniência CEAF CEIS CEPIM CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 014.721.886.16

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

21/01/2025, 11:18 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=4%2C3%2C1%2C5%2C2&cpfCnpj=01472188616&colunasSelecionadas… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


tecle SETA ABAIXO para ler o título da página.
Validação de título impresso, certidões e declarações

Certidão de Quitação Eleitoral

Este é um documento autêntico emitido pela Justiça Eleitoral.

Texto do documento:

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que dispoe a Res.TSE
numero 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) esta QUITE com a Justica Eleitoral na presente
data .

Eleitor(a): LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA

Inscrição: 149939120248

Data de Nascimento: 01/06/1982

Zona: 140

Seção: 0043

Município: 46752 - ITAUNA

UF: MG

Domiciliado desde: 19/04/2001

Filiação: - SONIA MARIA ANTUNES MOREIRA
- FERNANDO CAETANO MOREIRA

Ocupação declarada pelo(a) eleitor(a): AUXILIAR DE ESCRITÓRIO E ASSEMELHADOS

Certidão emitida às: 15:00 em 17/12/2024

Código de validação: +WPC.ZZWZ.H+0N.UOMO

Fechar Validar outro documento

versão: 3.9.6-0 prod

21/01/2025, 11:24 Autoatendimento eleitoral — Tribunal Superior Eleitoral

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/certidoes-eleitor/validacao 1/1



VERIFICAÇÃO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDÕES
«Pesquisa Avançada 

Código de Validação: 2412-1814-3226-0613-3917

Pesquisar

Privacidade  - Termos

Código verificador: 2412-1814-3226-0613-3917

Dados do Documento

Nome: CERTIDAO_EXECUCAO_CIVEL_27505228.pdf
Situação: Disponível

Descrição: CERTIDÃO CÍVEL DE EXECUÇÃO CÍVEL
NEGATIVA

Tipo de Documento: Certidão

Observação: Certidão válida para consulta até 18 de Março
de 2025.

Visualizar Arquivo/Certidão

TJMG 2018. Todos os direitos reservados. v9.24.52_20241211155431

Sair

21/01/2025, 11:30 Sistema RUPE - Público

https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe 1/1

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/logout?origem=http://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe
http://www.tjmg.jus.br/


VERIFICAÇÃO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDÕES
«Pesquisa Avançada 

Código de Validação:  2412-1814-2922-0434-7462

Pesquisar

Privacidade  - Termos

Código verificador: 2412-1814-2922-0434-7462

Dados do Documento

Nome: CERTIDAO_INSOLVENCIA_27505142.pdf
Situação: Disponível

Descrição: CERTIDÃO CÍVEL DE INSOLVÊNCIA
NEGATIVA

Tipo de Documento: Certidão

Observação: Certidão válida para consulta até 18 de Março
de 2025.

Visualizar Arquivo/Certidão

TJMG 2018. Todos os direitos reservados. v9.24.52_20241211155431

Sair

21/01/2025, 11:31 Sistema RUPE - Público

https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe 1/1

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/logout?origem=http://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe
http://www.tjmg.jus.br/
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